РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АР АМИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ №2

от «10 » января 2025 г.

О внесении изменений в Положение об opгaнuзal(Ull

индивидуального отбора при приеме либо переводе

в образовательные организации Арамильского городского округа

для получения основного общего и среднего общего образования

с углубленным изучением отдельных учебных предметов или

для профильного обучения, утвержденное приказом Отдела образования

от 29.12.2022 г. №206

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом 6 пункта 3 статьи
5 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года N 78-03 «Об образовании в
Свердловской области», «Порядком организации индивидуального отбора при

приеме либо переводе в государственные образовательные организации

Свердловской области и муниципальные образовательные организации для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных предметов или для профильного обучения», утвержденного

Постановлением Правительства Свердловской области от 27 декабря 2013 г. № 1669
(в ред. от 23.12.2024) с целью реализации гражданами гарантированного

государством права на получение общедоступного и бесплатного общего

образования, расширения возможностей удовлетворения потребности человека в

получении образования различных уровня и направленности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об организации индивидуального отбора при приеме ~ибо

переводе в образовательные организации Арамильского городского округа для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения,

утвержденное приказом Отдела образования от 29.12.2022 г. №206, изменение :

Дополнить пунктом 26-1 следующего содержания:

« 26-1. Преимущественным правом зачисления в класс с углубленным изучением
отдельных учебных предметов либо в класс профильного обучения обладают

следующие категории обучающихся:

1) победители и призеры Всероссийских, муниципальных и региональных

олимпиад по учебным предметам либо предметам профильного обучения;
2) участники региональных конкурсов научно-исследовательских работ или

проектов по учебному предмету, изучаемому углубленно, или предметам
профильного обучения;

3) обучающиеся, принимаемые в образовательную организацию в порядке
перевода из другой образовательной организации, если они получали основное общее
или среднее общее образование в классе с углубленным изучением соответствующих

отдельных учебных предметов либо в классе соответствующего профильного
обучения;

4) дети, прошедшие индивидуальный отбор, лиц, принимающих (принимавших)
участие в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и

Херсонской области, или граждан Российской Федерации, призванных на военную

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии

с Указом президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» (в рамках квоты,

определяемой образовательной организацией самостоятельно, но не менее 10% от
числа мест, установленных для приема в соответствующий класс).»

2. Делопроизводителю А.А. Поздняковой довести данный приказ до

руководителей общеобразовательных организаций Арамильского ГО.

3. Контроль исполнения при~ ,,,, . , ., л_ожить на заместителя начальника Отдела
' .#"'. 0вская "'·

образования Н.В. Гилёв_ ~";~~~~,~;Рз{~~_,~0 •
[ с.,(:, '-4~· о •• ,,+r-9y 'G ·.

&: .. ~G'' •
•• ct- ~ .~-- ~~:.:(~~ .:о)\ 'О
~~ ""А .... f •• ~~~
::f ~ _s '-"'L"J{l ~,ь ·•_i, ~\ с;;> ·у ·

'. о;; ~ .~ ~.~ -1,.~~?" Ц?,-0 1:1.· ,1 с.« : ,~ .... ~ ~ ·'~ DJ.

Начальник Отдела образов~~tl\ ?,?(,,-- ... ,,; 1~~g~ Г.В. Горяченко
\ .. е ~\fo ~ , (;- ,

\

<, o,q~:.t.o • ~ ... • "': "1 ,

(.~ . q; -2_::::.•j ас:~,- 1/ '.--:v,. V liдlJJ.Q
"-:.;__:~~,·a~Od ~-

--..~ .... -.. _.: ......:,_..~.,::.-...